
   
 
 

Spotkanie podsumowujące realizację projektu Erasmus+ pt. „Cre@t1ve 
Conflict Resolution and Peer-to-Peer School Mediation” odbyło się w 
Atenach, w Grecji. Poza VI LO w Białymstoku w przedsięwzięciu tym wzięły 
udział wszystkie szkoły partnerskie: z Grecji (Ateny), Malty (Sliema), Portugalii 
(Godim) oraz dwie szkoły z Włoch (Bari i Crema). W dniach 16-18.06.2022 
trzy nauczycielki: Joanna Sawicka, Maria Magdalena Dziejma i Ewa 
Prokopowicz, uczestniczyły w spotkaniu podsumowującym cały okres trwania 
projektu pt. “Cycle Closed: Redeeming the Results”, czyli ”Cykl zamknięty: 
wykorzystanie rezultatów projektu", zorganizowanym przez ateńską szkołę – 
głównego koordynatora. 
Celem spotkania było zaprezentowanie rezultatów projektu wypracowanych 
przez każdą szkołę partnerską, szczegółowe omówienie wewnętrznych 
procedur oraz dokumentacji związanej z mediacją rówieśniczą w danej 
placówce. Ponadto omówiona została implementacja projektu, wartości 
dodane, zaprezentowane zostały wszystkie placówki uczestniczące w 
projekcie oraz filmy przygotowane przez uczniów, ilustrujące ciekawe 
wydarzenia, które miały miejsce w trakcie trwania całego projektu. Wszyscy 
uczestnicy spotkania szkoleniowo-podsumowującego otrzymali certyfikaty. 
Najważniejszym elementem wizyty w Atenach było Wielkie Otwarcie 
Szkolnego Centrum Szkolenia Mediacji przy szkole 4GELA, na które przybyli 
przedstawiciele władz lokalnych, Ambasador RP w Atenach - Artur Lompart, 
Ambasador Malty, przedstawicielka Agencji Narodowej Grecji, uczniowie 
partnerskiej szkoły oraz ich rodzice. Wszyscy goście mieli możliwość 
bliższego zapoznania się z rezultatami naszego projektu.  
 
Oprócz części oficjalnej, program wizyty w Grecji obejmował również punkt 
kulturowy. Gospodarze stworzyli możliwość wyjazdu na pobliską wyspę 
archipelagu Cyklad – Hydrę, która wywarła ogromne wrażenie na wszystkich 
uczestnikach projektu. 
 
Po raz kolejny przekonaliśmy się, że projekty Erasmus+ są fenomenem na 
skalę światową. Wspólna praca nad zagadnieniami projektu zbliżyła tak 



uczniów, jak i nauczycieli wszystkich, biorących udział w pracach, szkół. Nie 
będzie przesadą, jeśli powiemy, że utwierdziliśmy się w przekonaniu, że 
jesteśmy jedną wielką, europejską rodziną. Po każdym spotkaniu coraz 
bardziej byliśmy pewni, że możemy na sobie polegać, oraz że nasza praca 
ma sens i przyniesie owoce. 


